entrega se hará con el visto bueno de la Secretaría de Servicios Administrativos o quien haga 
sus veces y de un representante del sindicato elegido por la Junta Directiva del mismo. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO. AUXILIO ESTUDIANTIL: 

El Municipio de Itagüí destinará la suma de cinco millones ochocientos setenta y tres mil veinte 
pesos ($5.873.020), correspondiente al año 2009 que se incrementará con base en el 
porcentaje de aumento del SMMLV y así sucesivamente, como aporte estudiantil para los hijos 
de los trabajadores cobijados por la Convención Colectiva, que acrediten con certificados estar